福 介 第 5 3 3 号

令和７年 10 月 14 日

各関係団体代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和７年度介護人材育成事業におけるセミナー周知について（依頼）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

さて、本県では、令和７年度「介護人材育成事業」を委託事業として実施し、介護

人材の確保・育成を推進しております。

今回、本事業の一環として、介護現場における人材定着をテーマとしたセミナーを

下記のとおり実施いたしますので、貴団体におかれましても関係の皆様への周知につ

いて御協力をお願いいたします。

記

１ セミナー内容

介護業界における正しいイメージの発信方法、定着率向上のための実践的なノウ

ハウ等、介護現場の人材定着に課題を感じている事業者向けのセミナー。

【講師】株式会社インディードリクルートパートナーズ（HELPMAN JAPAN）

坂本 宗庸 氏

２ 開催方法

会場及びオンライン（Zoom：申込後に ID 等を配付）のハイブリット開催

日時：令和７年 11 月 5 日(水) 午後１時 30 分から午後４時 30 分

会場：ぬましん COMPASS（沼津市高島町 15-５）

３ 申込方法

・申込みフォームから（右記ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/L7J6tQViea）

・メールから（下記アドレス宛に、名前、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ、当日繋がる電話番号を記載）

４ 問い合わせ先（委託先）

株式会社スタッフサービス メディカル事業本部

電 話：0120-515-864(営業時間 9:00～17:30/平日)

メール：shizuoka-kaigo@staffservice.ne.jp

担 当 介護人材班 池田

電話番号 05 4 - 2 2 1 - 2 3 1 4

https://forms.office.com/r/L7J6tQViea